ایران و کارنامه‌های ایشان را استنباط نموده‌اند.

مخفی نماند که زبان باستانی ایران و زند و پازند و سنسکرت همه با هم سمت اخوت دارند و علمای فرنگستان این السنه را اجزای زبان «ایرانی» یا «آریانی» می‌دانند. از سنه ۱۸۴۵ عیسوی که مطابق با سنه ۱۲۶۰ هجری باشد علمای فرنگستان این الفاظ را برای ظاهر نمودن تقسیم بعضی اقوام انسانی به کار برده‌اند تا آن شعبه بنی نوع انسان که موسوم به اندویوروپین یعنی بین هند و یورپ و اندوجرمانیک یعنی بین هند و آلمانی است از سایر شعب دیگر ممیز شود و این قسم باز بر دو شعبه منقسم است که به قانون جغرافیائی از همدیگر تفریق می‌یابند یکی شعبه شرقی است و دیگری شعبه غربی.